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La chaîne avait diffusé dans tout le pays, y compris en Écosse, une émission
intitulée Ask the Prime Minister (Demandez au Premier ministre) au cours de
laquelle Tony Blair répondait aux questions du public du studio pendant une
heure. Cette émission a eu lieu le 12 décembre alors que les élections étaient
prévues le 21 décembre. Or, la loi de 1990, section 6, sur la radiodiffusion oblige
la Commission à agir afin que tout service assujetti à une licence s'acquitte de
son obligation d'impartialité en matière de controverse politique ou industrielle ou
de sujets de l'actualité politique. La Commission a qualifié l'apparition du Premier
ministre d'"émission télévisée de grande envergure avec parti-pris politique". Elle
a donc adressé des instructions à la chaîne écossaise, lui demandant de donner
l'opportunité aux autres partis politiques écossais (y compris les conservateurs,
les libéraux-démocrates et le parti nationaliste écossais) de s'exprimer sur les
sujets politiques d'actualité en proportion de la dimension politique qui avait été
donnée au Premier ministre. Ces émissions devaient être diffusées à l'heure de
grande écoute au plus tard le 20 décembre 2000. Dans le cas contraire, il y aurait
infraction aux conditions de licence.

ITC Issues Direction to Scottish Television on Due Impartiality, ITC Press
Release 83/00, 14 December 2000

http://www.itc.org.uk/

L'ITC adresse des instructions à la télévision écossaise sur l'impartialité
nécessaire. Revue de presse de l'ITC 83/00, 14 décembre 2000
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